COMUNE DI MISILMERI

B 31/R211 300 (PEIG Tekelan 001,5033004 - g

oromANzA w10 et | 4 FEB. 2014

QOggetto: Concessione loculo comunale e servizio funebre ad una vittima della tratta, -

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che il 21/12/2011 s+ 8 Misilmeri, nella Contrada Bollari/Marraffa & stato rinvenuto il
cadavere carbonizzato di una donna dj nazionalitd nigeriana di nome: Favour Nike Adekune, nata il
01/10/1991 a Benin City (Nigeria).

Vista |'istanza presentata dal Presidente della Comunita Nigeriana, Vivian Wiwoloku, con Ia quale
chiede all’Amministrazione Comunale di sostenere le spese del servizio funcbre e di accogliere i
resti mortali della succitata vittima Favour Nike Adekune;

Vista la nota prot. n. 4178 del 07/02/2014 con la quale la Commissione Straordinaria ha autorizzato
I’Ufficiale di Stato Civile ad emettere il permesso di seppellimento della salma in parola;
Considerato che i resti della vittima sono custoditi presso I'Istituto di Medicing Legale di Palermo
dalla data del ritrovamento del cadavere.

Considerato, aliresi, che I’Area V “LL_PP. e Manutenzioni” ha effettuato un’indagine di mercato al
fine di individuare il prezzo piu vantaggioso per 1’acquisto di un feretro e per il servizio funebre,
comprendente il trasporto ¢ gli oneri di legge, e che la scelta & ricaduta sulla ditta “Agenzia Funebre
La Boutique dei Fiori”, con sede in Villabate Corso Vittorio Emanuele n. 296, Ia quale ha formulato
Pofferta onnicomprensiva di € 1.500,00;

Visto I’art. 16 de! Regolamento Comunale dj Polizia Mortuaria, il quale prevede che i/ Comune
Jornisce gratuitamente il servizio Junebre (cassa e trasporto) per le salme di persone appartenenti q
Jamiglie bisognose ecc.

Visto I'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana,
ORDINA
L’espletamento gratuito del servizio funcbre comprendente 1’acquisto del feretro, il trasporto,
nonché il seppellimento, in loculo comunale, della salma della sig.ra Favour Nike Adckune,
rinvenuta in Misilmeri in data 21/12/201 1;
INCARICA

L’impresa “Agenzia Funcbre La Boutique dei Fiori”, con sede in Villabate Corso Vittorio
Emanuele n. 296, di provvedere, immediatamente, all’organizzazione del servizio funebre dj che
trattasi, in collaborazione con I’Ufficio comunale preposto;

DA ATTO CHE
La spesa scaturente dall’espletamento del servizio di € 1.500,00, IVA esente, gravera sul cap. PEG

1491 cod. 1.10.05.03 “Spese per il recupero di salme accidentate ed altri servizi dj polizia
mortuaria” del redigendo bilancio 2014 nel quale figurano € 6.000,00 interamente disponibili;



DISPONE CHE

« N 1 mpiadeﬂapmsmvamganoﬁﬁcataaﬂadiﬁa“AgemjaFlmcbrela
Boutique dei Fiori”, con sede in Villabate Corso Vittorio Emanuele n. 296;

* N. | copia venga trasmessa al Funzionario Responsabile dell’Area V che provvedera alla
formale regolarizzazione della spesa ed ad ogni altro adempimento conseguente;

¢ N. 1 copia al Funzionario Responsabile delfl’Area II “programmazione Bilancio e Servizi

Finanziari” per I’imputazione contabile della spesa;

N. 1 copia al Funzionario Responsabile dell’Area Vi “Demografica e Legale”.



